
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 30/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 481/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του σχεδίου Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού και συγκρότησης 
τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη 
Χ.Θ. 7+200,00 της Ε.Ο. 14 και προτάσεις αποκατάστασης» εκτιμώμενης αξίας  35.444,20 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2775/27-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4),Βενετίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό μέλος) 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης 
μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 481: Εισηγούμενη το ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 106170/Ξ-ΔΤΕ 2269/17-7-20 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 

5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 

6. Τον Ν. 3316/2008 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 

συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/Α/22.02.2005) όπως αυτός ισχύει σήμερα. 

7. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 

ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

ΑΔΑ: ΩΞΓΖ7ΛΒ-Σ7Π



8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών συμμετοχής 

εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

9. Την υπ’ αριθ. 140/2019 (ΑΔΑ: 60ΗΞ7ΛΒ-ΞΒΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΑΜΘ, με 

την οποία η υπό δημοπράτηση μελέτη εντάσσεται με Κ.Ε. 193601001 στο Τεχνικό Πρόγραμμα της 

ΠΑΜΘ έτους 2020, με προϋπολογισμό 65.000,00€ 

10. Το Πρακτικό Νο 2/7.05.2020/Θέμα 1ο του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων ΠΕ Ξάνθης, 

σύμφωνα με το οποίο εγκρίνεται η εισήγηση της κα. Μ. Γκούμα, Προϊσταμένης Τ.Δ.Π. της ΔΤΕ ΠΕ 

Ξάνθης περί δημοπράτησης της μελέτης με τίτλο  «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη Χ.Θ. 

7+200,00 της Ε.Ο. 14 και προτάσεις αποκατάστασης» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 86 του 

Ν.4412/2016. 

11. Τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με τον τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και ελέγχθηκαν από 

το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης που περιλαμβάνονται στον υποφάκελο Α 

του Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης Έργου και ειδικότερα τα: 

• Α1: τεκμηρίωση σκοπιμότητας υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης 

• Α2: Τεύχος τεχνικών δεδομένων 

• Α3: πρόγραμμα εκπόνησης απαιτούμενων μελετών και χρονοδιάγραμμα  

• Α4: προεκτιμώμενες αμοιβές επιμέρους μελετών, εκτιμώμενη αξία σύμβασης 

• Α5: συγγραφή υποχρεώσεων 

και το  

• Έντυπο  Οικονομικής Προσφοράς  

 και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 71616/Ξ-ΔΤΕ-1525/26.05.2020 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

12. Την παρ. 9 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  και την παρ. 10 του άρθρου 376 για τη σύσταση της 

επιτροπής διαγωνισμού. 

13. Την αρ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών 

των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή 

την αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία 

δημοσιεύτηκε στο  ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011 . 

14. Το με αρ. πρωτ. 71593/Ξ-ΔΤΕ-1524/26.05.2020 Έγγραφό μας προς το ΤΕΕ Θράκης για ορισμό 

εκπροσώπου του  με τον αναπληρωτή του που θα συμμετέχει ως μέλος στην επιτροπή διαγωνισμού 

της μελέτης του θέματος 

15. Το με αρ. πρωτ. 89067/Ξ-ΔΤΕ-1878/23.06.2020 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το οποίο 

προέκυψαν δυο (2) τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, 

καθώς και οι αναπληρωτές αυτών. 

16. Το με αρ. πρωτ. 969/12.06.2020 (87276/Ξ-ΔΤΕ-1830/19.06.2020 Εισερχόμενο) Έγγραφο του ΤΕΕ 

Θράκης σύμφωνα με το οποίο ορίζεται τακτικό μέλος της επιτροπής διαγωνισμού ο κ. 

Παπασταυρινίδης Ηλίας, Αρχιτέκτων Μηχανικός και αναπληρωτής του ο κ. Λαζαρίδης Θεολόγος, 

Πολιτικός Μηχανικός. 

17. Το σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων μελετών με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, όπως 

συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και με δυνατότητα εξάσκησης δικαιώματος προαίρεσης 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

για τη μελέτη με τίτλο «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη Χ.Θ. 7+200,00 της Ε.Ο. 14 και 

προτάσεις αποκατάστασης» του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020 Π.Α.Μ.Θ./Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ/Τέλη 

Μεταβίβασης/Κ.Ε. 193601001 

ΑΔΑ: ΩΞΓΖ7ΛΒ-Σ7Π



 

α.  την έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων μελετών με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή και με δυνατότητα άσκησης δικαιώματος προαίρεσης,  εκτιμώμενης αξίας  35.444,20 € 
(43.950,81 με Φ.Π.Α. 24 %) όπου συμπεριλαμβάνεται δικαίωμα προαίρεσης 13.894,29 € (17.228,92 με 
Φ.Π.Α. 24%) 
 

β.  την  έγκριση συγκρότησης της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της 

μελέτης  του θέματος, η οποία σύμφωνα με τα υπ’ αριθμ. 15 & 16 ανωτέρω, αποτελείται από τα παρακάτω 

μέλη: 

 

 

 

  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Πρόεδρος Νικολαϊδου Στέλλα Τοπαλίδου Σταματία 

2 

Μέλος και  

Αναπλ. 

Πρόεδρου 

Χατζηαβραμίδου Μαρία Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής 

3 
Εκπρόσωπος 

ΤΕΕ 
Παπασταυρινίδης Ηλίας Λαζαρίδης Θεολόγος 

4 Γραμματέας Κάκογλου Διαμαντούλα Παπαδοπούλου Αθηνά 

 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
για τη μελέτη με τίτλο «Διερεύνηση στατικής επάρκειας γέφυρας στη Χ.Θ. 7+200,00 της Ε.Ο. 14 και 

προτάσεις αποκατάστασης» του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020 Π.Α.Μ.Θ./Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ/Τέλη 

Μεταβίβασης/Κ.Ε. 193601001 

 

α.  την έγκριση του σχεδίου της Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων μελετών με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή και με δυνατότητα άσκησης δικαιώματος προαίρεσης,  εκτιμώμενης αξίας  35.444,20 € 
(43.950,81 με Φ.Π.Α. 24 %) όπου συμπεριλαμβάνεται δικαίωμα προαίρεσης 13.894,29 € (17.228,92 με 
Φ.Π.Α. 24%) 
 

β.  την  έγκριση συγκρότησης της Επιτροπής διεξαγωγής Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της 

μελέτης  του θέματος, η οποία σύμφωνα με τα υπ’ αριθμ. 15 & 16 ανωτέρω, αποτελείται από τα παρακάτω 

μέλη: 

 

  ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Πρόεδρος Νικολαϊδου Στέλλα Τοπαλίδου Σταματία 

2 
Μέλος και  

Αναπλ. 
Χατζηαβραμίδου Μαρία Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής 

ΑΔΑ: ΩΞΓΖ7ΛΒ-Σ7Π



Πρόεδρου 

3 
Εκπρόσωπος 

ΤΕΕ 
Παπασταυρινίδης Ηλίας Λαζαρίδης Θεολόγος 

4 Γραμματέας Κάκογλου Διαμαντούλα Παπαδοπούλου Αθηνά 

 
 

Παρών δήλωσε  το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής : « 
Λείπει η τεκμηρίωση σκοπιμότητας υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης δηλ. γιατί η γέφυρα η 
συγκεκριμένη στον Κομψάτο πρέπει να ελεγχθεί ως προς την στατική της επάρκεια». 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  481/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΞΓΖ7ΛΒ-Σ7Π


		2020-08-11T11:28:23+0300
	Athens




